As despesas relativas aos exercícios subsequentes correrão por conta das
dotações orçamentárias respectivas, devendo ser empenhadas no início de cada exercício.

CLÁUSULA QUARTA –  DO PAGAMENTO

Em razão deste Termo Aditivo, o CONTRATANTE deverá pagar à CONTRATADA o valor total
estimado de R$ 7.317,65 (sete mil trezentos e dezessete reais e sessenta e cinco centavos), devendo ser
pago diretamente na conta corrente de n° 0000174-0 e agência de nº 00136 titularidade da
CONTRATADA, junto à instituição financeira contratada pelo Estado, mantendo-se as demais condições
contratuais.

CLÁUSULA QUINTA –   DO VALOR DO TERMO ADITIVO

Dá-se ao termo aditivo o valor estimado de R$ 7.317,65 (sete mil trezentos e dezessete reais e sessenta e
cinco centavos) anual.

CLÁUSULA SEXTA – DA RATIFICAÇÃO

As partes contratantes ratificam as demais cláusulas e condições estabelecidas pelo Contrato de Origem nº
023/2024 e pelo Termo de Referência, não alteradas pelo presente Termo Aditivo.